UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
_________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________

Số: 25/QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày 07 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán thuộc dự án Lập Quy

hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050
______________________

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong

việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND.HC ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt điều chỉnh hình thức hợp đồng Gói thầu số 03 và

điều chỉnh thời gian lựa chọn nhà thầu, thời gian thực hiện hợp đồng Gói thầu số

04 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ

2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Công văn số 97/UBND-ĐTXD ngày 22/03/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc áp dụng mức thuế suất thuế giá trị gia tăng theo Nghị định số

15/2022/NĐ-CP của Chính phủ

Xét Báo cáo thẩm định số 01/ĐTTĐ ngày 05/4/2022 của Phòng Đấu thầu,

Thẩm định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán thuộc dự án Lập Quy

hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050; cụ thể như

sau:

1. Tên gói thầu: Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán.

- Nội dung gói thầu: Tư vấn kiểm toán thuộc dự án Lập Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050.

2

2. Giá dự toán gói thầu (làm tròn): 249.254.000 đồng

Trong đó: Chi phí kiểm toán trước thuế: 230.790.570 đồng

          Thuế VAT 8%:     18.463.245 đồng

(Phụ lục chi tiết dự toán giá gói thầu kèm theo Báo cáo thẩm định số 01/ĐTTĐ

ngày 05/4/2022 của Phòng Đấu thầu, Thẩm định)

Điều 2. Giá gói thầu được duyệt làm cơ sở để các bên liên quan thực hiện

các thủ tục chỉ định thầu gói thầu tư vấn kiểm toán theo quy định hiện hành.

Giao Phòng Tổng hợp Quy hoạch phối hợp với Phòng Đấu thầu, Thẩm định

có trách nhiệm lập đủ các thủ tục đầu tư theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Tổng hợp Quy hoạch, Đấu

thầu, Thẩm định; các Phòng thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để b/c);
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, THQH, ĐTTĐ.ntl.

 Nguyễn Văn Cẩn

3

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

PHÒNG ĐẤU THẦU, THẨM ĐỊNH
____________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số: 01/ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 05 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

Dự toán Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán thuộc dự án Lập Quy hoạch

tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong

việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND-HC ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt dự toán chi phí lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời
kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-UBND.HC ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu tư vấn Lập

Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND.HC ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt điều chỉnh hình thức hợp đồng Gói thầu số 03 và

điều chỉnh thời gian lựa chọn nhà thầu, thời gian thực hiện hợp đồng Gói thầu số

04 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ

2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Công văn số 97/UBND-ĐTXD ngày 22/03/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc áp dụng mức thuế suất thuế giá trị gia tăng theo Nghị định số

15/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

 Theo đề nghị của Phòng Tổng hợp Quy hoạch - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

qua xem xét hồ sơ Phòng Đấu thầu, Thẩm định báo cáo kết quả thẩm định dự toán

gói thầu nêu trên, cụ thể như sau:

 1. Thông tin chung về gói thầu:

a. Tên gói thầu: Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán.

4

- Nội dung gói thầu: Tư vấn kiểm toán thuộc dự án Lập Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050.

b. Giá gói thầu (tạm tính): 250.120.000 đồng (Theo Quyết định số 142/QĐ-

UBND.HC ngày 18/02/2022 của UBND Tỉnh).

 c. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý và phân bổ.

 d. Lập Đề cương và dự toán kinh phí: Viện Nghiên cứu Kinh tế Phát triển -

Trường Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Căn cứ pháp lý để thẩm định dự toán gói thầu:

a. Tổng hợp kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý:

TT Nội dung kiểm tra
Kết quả kiểm tra

Có Không có

01 Đề cương và dự toán kinh phí x

02
Văn bản phê duyệt Đề cương và dự

toán kinh phí
x

03 Kế hoạch lựa chọn nhà thầu x

04 Nguồn vốn cho Đề cương (nếu có) x

b. Ý kiến thẩm định về cơ sở pháp lý:

- Tuân thủ quy định của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; Nghị định số

63/2014/NĐ-CP và Nghị định số 10/2021/NĐ-CP.

3. Nội dung, kết quả thẩm định dự toán gói thầu:

Trên cơ sở Quyết định số 142/QĐ-UBND.HC ngày 18/02/2022 của UBND

Tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian lựa chọn nhà thầu, thời gian thực hiện

hợp đồng Gói thầu số 04 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Lập Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

a. Xác định chi phí giá dự toán gói thầu kiểm toán độc lập:

- Chi phí dự toán gói thầu kiểm toán độc lập của dự án Lập Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050, được xác định trên cơ

sở giá trị cần thuê kiểm toán của dự án nhân (x) với tỷ lệ định mức được xác định

theo quy định tại điể a khoản 1 Điều 46 Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày

11/11/2021 của Chính phủ và cộng với thuế giá trị gia tăng.

 - Mức thuế giá trị gia tăng trong giai đoạn này là 8%, áp dụng theo khoản

1.2 Mục 1 Công văn số 97/UBND-ĐTXD ngày 22/03/2022 của UBND tỉnh Đồng

Tháp về việc áp dụng mức thuế suất thuế giá trị gia tăng theo Nghị định số

15/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

5

b. Giá dự toán gói thầu:   249.253.815 đồng; Trong đó:

+ Chi phí kiểm toán trước thuế: 230.790.570 đồng

          + Thuế VAT 8%:       18.463.245 đồng

- Giá dự toán gói thầu (làm tròn): 249.254.000 đồng

(Kèm phụ lục chi tiết dự toán giá gói thầu)

4. Kết luận – Kiến nghị:

Giá dự toán gói thầu nêu trên đủ điều kiện trình cấp thẩm quyền phê duyệt

để làm cơ sở triển khai lựa chọn nhà thầu gói thầu trên theo quy định.

Với những nội dung nêu trên, Phòng Đấu thầu, Thẩm định kính đề nghị

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;

 - Lưu: VT, THQH, ĐTTĐ.ntl.

 Nguyễn Thanh Long

6

PHỤ LỤC:

Chi tiết dự toán giá Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán thuộc dự án

Lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050

(Kèm theo Báo cáo thẩm định số 01/ĐTTĐ ngày 05/4/2022 của Phòng Đấu thầu,

Thẩm định)

1. Xác định chi phí giá dự toán gói thầu kiểm toán độc lập:

- Giá trị thuê kiểm của dự án trước thuế (Tổng mức đầu tư của dự án trừ dự

phòng): 56,795 tỷ đồng : 1,1 = 51,631 tỷ đồng.

 - Định mức chi phí kiểm toán độc lập được nội suy theo tỷ lệ tại điểm b

khoản 1 Điều 46 Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ,

cụ thể:

Giá trị cần thuê kiểm toán

của dự án (tỷ đồng)
≤ 5 10 50 100 500 1.000 ≥ 10.000

Tỷ lệ định mức chi phí

kiểm toán độc lập (%)
0,96 0,645 0,45 0,345 0,195 0,129 0,069

+ Tỷ lệ định mức chi phí kiểm toán sau nội suy là 0,447%.

2. Giá dự toán gói thầu kiểm toán độc lập trước thuế: 51.631.000.000 đồng

x 0,447% = 230.790.570 đồng.

- Giá dự toán gói thầu kiểm toán độc lập sau thuế: 230.790.570 đồng x 8%
1

= 249.253.815 đồng. (Làm tròn: 249.254.000 đồng).

1
 Mức thuế giá trị gia tăng trong giai đoạn này là 8%, áp dụng theo khoản 1.2 Mục 1 Công văn số 97/UBND-

ĐTXD ngày 22/03/2022 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc áp dụng mức thuế suất thuế giá trị gia tăng theo Nghị

định số 15/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

		2022-04-07T16:45:34+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!